

### تکلیف مدارس در ماه رمضان

وزارت آموزش و پرورش در خصوص اجرای آموزش در ایام ماه مبارک رمضان و توصیه‌های مدیریتی اطلاعیه‌ای صادر کرد.
در این اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش آمده است: «با توجه به حلال ماه مبارک رمضان در دهه آخر اسفند ماه سال جاری و تقارن آن با آغاز بهار طبیعت و تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت رعایت حال دانش‌آموزان روزه‌دار و بهره‌مندی بیشتر معنوی در این ماه پر خیر و برکت بویژه در ساعات فعالیت مدارس، ضرورت می‌داند به مدیران ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها، مناطق و مدارس مواردی را توصیه کند.
شایسته است مدیران با استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای معلمان و انجمن اولیاء و مربیان و با تصویب شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای هر چه مطلوب‌تر تصمیمات اتخاذ شده، در این ایام اقدام کنند.
باتوجه به شرایط جسمانی دانش‌آموزان روزه‌دار و ضرورت زمینه‌سازی برای استفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این ماه، شایسته است طی مصوبه شورای مدرسه، معلمان از اجرای هرگونه آزمون مؤثر در ارزشیابی تحصیلی و کلاسی دانش‌آموزان در این ماه مبارک خودداری کنند.
ارائه تکالیف و کار در منزل به دانش‌آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با ورزش‌های سبک اجرا شود.
مدیران مدارس می‌توانند به اقتضای شرایط (اوقات شرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و...) باتوجه به نظرات معلمان، دانش‌آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب آموزشی هر دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام کنند.»

### وجود ۳۰۰ بنای میراثی در منطقه ۱۲

شهردار منطقه ۱۲ تهران اعلام کرد که حدود ۳۰۰ بنای تاریخی در منطقه ۱۲ وجود دارد.
حیدر رضا انارکی محمدی با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بافت فرسوده یکی از شاخص‌های منطقه است و بیش از ۳۰۰ اثر میراثی داریم که تعدادی از آن ثبت میراثی شده است، گفت: شرایطی که متولیان بافت‌های تاریخی و فرسوده مثل میراث و اوقاف ایجاد کردند، رونق منطقه را برای مردم و مالکین سخت و دچار اختلال کرده است. او با بیان اینکه در مناطق تاریخی باید ارزش افزوده مالکان خصوصاً در منطقه ۱۲ را برداشت کنیم، افزود: متأسفانه نقاط ضعف بسیاری را در مقابل نقاط قوت ایجاد کردیم، تلاش داریم از هم‌راهی مردم استفاده کنیم و تائیدگذاری پروژه‌های شهرداری برای آن است که مردم در مشارکت گردند.
شهردار منطقه ۱۲ تهران با بیان اینکه ۷۱ پروژه داشتیم، گفت: ولی واقعیت این است با مطالبه اهالی رسانه از متولیان منطقه ۱۲ می‌توانیم ثمرات زیادی داشته باشیم و سازمان میراث و مدیران شهری باید کمک کنند تا با مشارکت مردم اعتماد مردم را افزایش دهیم. انارکی محمدی در خصوص بازسازی خانه اولین شهردار نوین، گفت: عمارت کاشف السلطنه که خانه اولین شهردار نوین تهران بود، افتتاح شد و این بنا مربوط به دوره قاجار است.

### اجرای پایندهای الکترونیکی از امروز

از روز گذشته پاینده الکترونیک برای مجرمان دارای ۳ بار سابقه در ۱۰ ساله گذشته استفاده می‌شود. به گزارش مهر، ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ طرح هوشمند کنترل مجرمین سابقه دار با حضور سردار احمدرضا، فرمانده کل انتظامی کشور و سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا و سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ آغاز شد.
بایند الکترونیک برای مجرمان دارای ۳ بار سابقه در ۱۰ ساله گذشته استفاده می‌شود.

### آموزش مواججه با چهارشنبه سوری در شیراز

همایش یک هزار نفری دانش‌آموزان شیرازی با موضوع آموزش پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه سوری در سایت آموزشی ایستگاه آتش‌نشانی ۱۴ شهرک والفجر شیراز برگزار شد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس در این همایش گفت: معلمان یکی از موثرترین قشرها در امر فرهنگ سازی جامعه از طریق آموزش به دانش‌آموزان هستند لذا در استان فارس، ما از ظرفیت ۹۵۰ هزار نفری دانش‌آموزان برای پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه سوری و نهادینه کردن فرهنگ صحیح آن استفاده خواهیم کرد. فرشید قاسمی اظهار کرد: فرهنگ سازی در لذت بردن از سنت چهارشنبه سوری آخراسال، بسیار مؤثر خواهد بود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس شاهرز دانش‌آموزان با عنوان سفیر هدایت و آموزش می‌توانند با تلاش و فعالیت در بین همسالان و در سطح جامعه در تحقق سلامت و ایمنی این سنت باستانی مؤثر باشند. او تأکید داشت آموزش به رعایت نکات ایمنی در برنامه چهارشنبه سوری گفت: دانش‌آموزان می‌توانند با تهیه و ساخت کلبیک یک دقیقه‌ای و ارسال آن در شبکه‌های اجتماعی «پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه سوری» مشارکت کنند و از جوایز مربوطه بهره‌مند شوند

### سده شنبه

۲۲ • ۱۲ • ۱۴۰۲

۰۱ رهمشان ۱۲/۱۴۴۵ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۹۰

armanmeli.ir



خانواده‌ها در چهارشنبه‌سوری به عملکرد فرزندانشان نظارت داشته باشند

## شب‌ی شاد است، لطفا تلخش نکنید!

به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، آلودگی صوتی در چهارشنبه‌سوری موجب

سکته برخی پرنندگان می‌شود

**آرمان ملی**؛ همین چند روز پیش بود که خبر

انفجار یک ساختمان دو طبقه در منطقه ری در تهران به دلیل حجم زیادی از مواد محترقه در حال ساخت و تولید شده در شبکه‌های اجتماعی چرخید؛ اخبار تلخ و ترسناکی از این دست کم نیستند که همه حکایت از نزدیکی و نزدیک‌تر شدن به چهارشنبه‌آخر سال را دارند؛ آخرین شب چهارشنبه‌ای که طبق میراث ایرانی و آیین‌های سنتی مان بایدنمادی از نشاط و خوشی و تندرستی و زودنو تیرگی‌های با وجود باشد حالا به صحنه‌های خوفناکی از ترکیدن انواع و اقسام مواد منفجره و محترقه و صدای بمب و حادثه و انفجار و سوختگی و حتی مرگ، بدل شده؛ با این حال به نظر نمی‌رسد که شدت‌گرفتن حوادث در کم‌کم تقاضای برخی افراد برای تولید و توزیع و استفاده از مواد محترقه کم شده باشد هر چند مسئولان انتظامی در روزهای اخیر اعلام کرده بودند که هر نوع خرید و فروش این مواد جرم‌انگاری شده. بد نیست بدانید در حادثه انفجار ساختمان ری، طبق آخرین اخبار و بنا به اعلام سخنگوی سازمان آتش‌نشانی، ۱۰ نفر مصدوم از منزل خارج شدند که یک نفر از منزل کناری و ۹ نفر از کارگاه تولید مواد محترقه خارج شدند که از این ۹ نفر، یک نفر مرد کرد و ۴ مرد و ۴ زن دیگر دچار سوختگی و مصدومیت شدید شدند.

### آمادگی برای مواججه با یک چهارشنبه‌سوری خطرناک

به اقدامات مسئولان اشاره کردیم. یکی از کارهایی که آن‌ها در این خصوص انجام داده‌اند، افزایش ۲ برابری نیروهای شیفت شب آتش‌نشانی برای مراسم چهارشنبه سوری است. در این باره، قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران به ایلتا، گفت که «حرکت و پویایی زیادی برای اولین بار در یکسال و نیم گذشته در خصوص پیشگیری از بحران‌ها و حوادث شروع کرده‌ایم و در همه بخش‌های مختلف در زمینه پیشگیری فعالیت می‌کنیم و متمرکز هستیم.»

به گفته محمدی، یکی از اقدامات آن‌ها در خصوص موضوع پیشگیری این است که با آموزش شهروندی، اخطار و تذکرات به مالکان و صاحبان صنایع و مراکزی که در تهران هستند از بروز حوادث احتمالی در تهران جلوگیری شود.

محمدی، توضیح داد که درباره تمهیدات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران برای مراسم شب چهارشنبه‌سوری، برنامه‌ریزی‌های مفصلی انجام گرفته و ظرفیت دو برابری در شهر تهران ایجاد شده.

به گفته او تعداد آتش‌نشانی و استقرارها در خارج از ایستگاه برای این شب افزایش پیدا می‌کند یعنی به غیر از ۱۲۸ نقطه شهر تهران که ایستگاه‌ها مستقر هستند در مناطق مهم

و پرجمعیت نیروهایمان را نیز مستقر خواهند شد و آماده خدمت‌رسانی هستند. همچنین علاوه بر نیروهایی که به صورت شیفت شبانه‌روز در ایستگاه‌ها فعالیت می‌کنند، برای شب چهارشنبه سوری ۱۸۰۰ نفر دیگر از نیروهای مادر در حالت آماده باش کامل هستند و در واقع ظرفیت دو برابری برای این شب در نظر گرفته شده است.

### این شکل از چهارشنبه‌سوری برای محیط زیست هم مخرب است

اما چهارشنبه‌سوری‌های حادثه‌خیز و همراه با مواد منفجره تنها برای شهروندان خطرناک نیست؛ این اتفاقات هولناک محیط زیست را هم به خطر می‌اندازد و تبعاتی جبران‌ناپذیری هم برای آن دارد. استفاده از این مواد محترقه مشکلات زیادی از جمله آلودگی هوا، آلودگی صدا، آلودگی نوری و اختلال در مسیر مهاجرت پرنندگان به وجود می‌آورد.

اخیرا فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، سرهنگ

حمید محبت‌خانی، به ایسنا گفته: آلودگی صوتی در چهارشنبه‌سوری موجب سکته برخی پرنندگان می‌شود. او با اشاره به سر و صدای زیاد در چهارشنبه‌سوری، توضیح داد: ترقه‌بازی در چهارشنبه‌آخر سال موجب ایجاد آلودگی صوتی و آسیب‌رسیدن به گونه‌های گیاهی و جانوری می‌شود حتی باعث سکته کردن برخی پرنندگان می‌شود بنابراین حقوق گونه‌های شهری را هم رعایت کنیم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه بسیاری از مناطق چهارگانه محیط‌زیستی همجوار با مناطق مسکونی است، افزوده‌است که روشن کردن آتش در این مناطق هنگام چهارشنبه‌سوری ممکن است باعث ایجاد حریق در مناطق چهارگانه و آسیب‌رسیدن به گونه‌های گیاهی و جانوری می‌شود بنابراین خواهشمند است از برپا کردن آتش در این مناطق خودداری کنید. به گفته او؛ آتش‌زدن لاستیک باعث آلودگی هوا و بروز بیماری در انسان‌ها و گونه‌های گیاهی و جانوری می‌شود بنابراین از انجام این کار خودداری شود. مردم در صورت مشاهده روشن کردن آتش در محاورت مناطق چهارگانه یا آتش‌زدن لاستیک، این کار را به سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند. محبت‌خانی همچنین گفته: اصابت ترقه به دیوار موجب سیاه شدن آن می‌شود و آلودگی بصری ایجاد می‌کند بنابراین از این کار پرهیز شود.

#### چهارشنبه‌سوری را کنار خانواده باشید

اما سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از مردم خواست چهارشنبه‌سوری را در کنار خانواده به‌مانند و فریب سودجویان دربارۀ مواد منفجره بی‌خطر را نخرند.

جلال ملکی در آخرین هشدارها، گفت: متأسفانه آمارها نشان می‌دهد، تعداد مصدومان و فوتی‌ها افزایش دارد که

# آرمان ملی

## اجتماعی

## ۹

### استان‌ها

### کاهش ۲۰ درصدی تصادفات جرحی در لرستان

فرمانده انتظامی لرستان از کاهش ۲۰ درصدی تصادفات جرحی در استان طی امسال خبر داد. سردار یحیی الهی در آغاز طرح ارتقای امنیت سفرهای نوروزی با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدا، اظهار کرد: در طرح نوروزی سال گذشته با اقدامات خوبی که صورت گرفت، در بخش تصادفات منجر به فوت و جرحی کاهش داشتیم. او افزود: در طی سال جاری وضعیت کاهش تصادفات را داشتیم، به‌گونه‌ای که در حوزه متوقیان ناشی از حوادث جاده‌ای ۳ درصد کاهش داشته‌ایم. فرمانده انتظامی لرستان از کاهش ۲۰ درصدی تصادفات جرحی در استان طی امسال خبر و ادامه داد: همچنین بین ۱۵ تا ۱۷ درصد کاهش تصادفات جاده‌ای داشتیم. الهی بیان داشت: تلاش خواهیم کرد با اقدامی جهادی کمترین تلفات و تصادفات را در جاده‌های استان طی ایام نوروز داشته باشیم. او با اشاره به اقدامات خوب راهداری در سطح محورهای لرستان، تصریح کرد: بیش از ۶۰ تیم محسوس و غیرمحسوس در سطح محورهای لرستان روزانه مستقر هستند. فرمانده انتظامی لرستان با بیان اینکه ۱۱۷ نقطه حادثه‌خیز در استان احصا شده، افزود: انتظامی می‌رود در این نقاط تیم‌های ثابت انتظامی و خدماتی مستقر شوند. سردار الهی با بیان اینکه طرح ارتقای نوروزی از ۲۴ اسفند شروع و تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت، گفت: علائم راهنمایی و رانندگی و خط‌کشی در برخی محورها نیازمند بازسازی و نوسازی است.

### فروش گونه‌های جانوری و گیاهی در گیلان ممنوع

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان فروش گونه‌های جانوری و گیاهی غیربومی و بومی در معرض انقراض را در ایام پایانی سال و عید نوروز ممنوع اعلام کرد.

حمزه عشوری با اعلام این خبر اظهار کرد: نظر به فرارسیدن ایام پایانی سال و عید نوروز سودجویان و قاچاقچیان حیات وحش با سو استفاده از موقعیت پیش آمده و عدم آگاهی شهروندان، از طریق فضای مجازی و... اقدام به عرضه و فروش گونه‌های غیربومی در معرض خطر انقراض در کنار فروش ماهی قرمز می‌کنند. عشوری افزود: گونه‌های در معرض خطر انقراض همچنین مهاجم جانوری و گیاهی شامل: سمندر لرستانی، نود لاک پشت‌های بومی و غیر بومی و سنبل آبی که این روزها به عنوان بخشی از هفت سین سفره نوروزی قرار می‌گیرد می‌تواند تنوع زیستی استان و کشور را با خطرات جدی مواجه سازد.

او در ادامه افزود: این امر مطابق بندج ماده ۱۰ قانون شکار و صید حمر است و پیگرد قانونی دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان در پایان گفت: لذا الزامی است اصناف مرتبط چون پرندۀ فروشی‌ها، فروشگاه‌های ماهیان آکواریومی و سایر مراکز از عرضه این گونه‌های غیر بومی خودداری کنند. همچنین شهروندان فهیم گیلانی ضمن پرهیز از خرید گونه‌های گیاهی و جانوری غیر بومی و مهاجم در معرض انقراض، در صورت مشاهده هرگونه تخلف زیست محیطی به ویژه خرید و فروش و نگهداری جانوران وحشی، می‌توانند گزارش خود را برای پیگیری به ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان‌ها و شماره تماس ۱۵۴۰ اعلام کنند.

### شهرتکانی در ارومیه آغاز شد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری ارومیه گفت: طرح شهرتکانی در استقبال از نوروز و سال ۱۴۰۳ از سوی نواحی شش‌گانه سازمان مدیریت پسماند در سطح شهر ارومیه آغاز شده است. هادی بصری در گفت و گو با خبرنگاران، با بیان اینکه طرح شهر تکانی تا پایان اسفند ماه تداوم دارد، گفت: در قالب این طرح، سطح شهر ارومیه از سوی پاکبانان، واحد ماشین آلات و عوامل اجرایی نواحی شش‌گانه سازمان نظافت و شست‌وشو می‌شود. به گفته او ساماندهی ورودی‌های شهر ارومیه جهت آماده‌سازی برای استقبال از نوروز و مسافران در دستورکار سازمان قرار گرفته و به صورت شبانه‌روزی اقدامات نخله‌برداری و ستسجج ورودی‌ها انجام می‌گیرد. بصری رنگ‌آمیزی و تعمیر ۲ هزار مخزن ۷۰۰ لیتری، پاکسازی جاده‌ها و ورودی‌های سطح شهر، نظافت و شست‌وشوی ۹۰۰ شارع اصلی و شارع‌های فرعی، پاکسازی قطعه‌های خالی و برداشت نخاله‌های ساختمانی، شست‌وشوی مستمر تمام جداول و نرده‌ها همچنین شست‌وشوی تمام تابلوها را از جمله اقدامات اجرایی در قالب طرح شهرتکانی عنوان کرد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### آلودگی هوا

چرا مسئولان با اینکه می‌دانند در این فصل در تهران آلودگی هوا به بالاترین حد خود می‌رسد کار اساسی انجام نمی‌دهند، حداقل باید به آمار فوتی‌ها در سال‌های گذشته بر اثر آلودگی هوای تهران توجه جدی شود!

### یک شهروند از تهران

### طلاوزنور آلات

از پدرها و مادرها درخواست داریم که در دست و گردن دختران دانش‌آموز ابتدایی طلاوزنور آلات نیندازید تا مورد طعمه و سوءاستفاده، دزدان و جیب‌برها قرار نگیرند. چه بسا جان کودکانمان در خطر افتد و ممکن است اتفاقات غیر قابل جبرانی پیش آید.

### یک معلم از تهران

### ترافیک

خیابان شهید رجایی میدان بهشت هر روز ترافیک سنگینی دارد و ماموران راهنمایی و رانندگی نمی‌توانند این ترافیک را راسو سامان دهند. جادار برای این منطقه فکری اندیشید که صبح‌ها با این ترافیک مواجه نشویم.

### کمیلی از تهران

زمان اعلام نتایج آزمون آموزگاری اعلام شد؛

### مدارس تا ۲۸ اسفند فعالند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره آزمون استخدام آموزگاری گفت: نتایج اولیه آزمون بین ۱۴ تا ۲۰ فروردین اعلام و تا ۲۸ اردیبهشت مرحله ارزیابی تکمیلی هم تمام می‌شود. به گزارش ایسنا، حمید طریفی با بیان اینکه مدارس کشور تا ۲۸ اسفند به فعالیت خود ادامه می‌دهند و معلمان باید در مدارس حضور داشته باشند گفت امسال مانند سال‌های گذشته پیک نوروزی نداریم و هیچ تکلیفی به‌گونه یکسان از ستاد به مدارس ابلاغ نمی‌شود و مدارس می‌توانند به جای تکالیف نوشتاری تکالیف مهارتی را جایگزین کنند. او با بیان اینکه ما معاونت ابتدایی را نظارت آموزشی ابتدایی می‌بینیم که مأموریت آن ارتقای نظام علم و فناوری در کشور است، گفت: جایگاه، اهمیت، ضرورت و توجه به این نظام را باید احیا کنیم. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه یک برنامه تحولی اساسی را با همکاری سایر معاونت‌ها دنبال خواهیم کرد، افزود: نگاه ما یک نگاه سیستمی

است تا عناصر و ذی‌نفعان را در محیط پیرامون نظام آموزشی کشور درگیر کنیم. طریفی در موضوع بازماندگان از تحصیل و انسداد میبادی بی‌سوادی را از جمله موضوعاتی دانست که دستگاه‌های دیگر برای رفع آن باید همکاری کنند. معاون آموزش ابتدایی افزود: سه حوزه به عنوان موضوع فعالیت تعیین شده که شامل موضوعات کارکردی و مهارتی است و مدارس و معلمان ما می‌توانند به جای تکالیف نوشتاری از این فعالیت‌ها استفاده کنند. طریفی گفت: فرصت‌های متنوع زبان و ادبیات فارسی به عنوان زبان معیار آموزش در بین دانش‌آموزان ارتقا یابد.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ مطرح کرد؛

### مجازات سخت در انتظار سازندگان مواد محترقه



روزهای آخر سال و در حالی که هنوز چهارشنبه سوری نیامده، آماری از قربانیان انفجار مواد محترقه از گوشه و کنار کشور به گوش می‌رسد که پیشاپیش حکایت از آمدن یک چهارشنبه‌آخر سالی را دارد که قطعا بدون تلفات نخواهد بود. مسئولان مربوطه هم مدام در این زمینه تذکر و هشدار می‌دهند و مواد قانونی و مقرراتی را تعیین کرده‌اند که تا جای امکان امار خسارات جانی و مالی پایین بیاید. نمونه‌اش صحبت‌های داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، که گفته: برابر قوانین و مقررات خرید، فروش و آموزش ساخت مواد محترقه و منفجره در فضای مجازی ممنوع و برای مرتکبان آن جرم‌انگاری شده‌است. در همین راستا نیز پلیس با مرتکبان چنین جرمایی قاطعانه برخورد می‌کند.

به گزارش ایمنّا، او با اشاره به نزدیک شده به چهارشنبه سوری توضیح داد که این افراد سودجو و فرصت‌طلب تهرانشان مهم نیست که گروه هدف کودکان و نوجوانان هستند یا افراد دیگر، آنان با فروش مواد محترقه و حتی آموزش ساخت این مواد جان انسان‌ها را به خطر می‌اندازند. به گفته رئیس پلیس فتای تهران بزرگ «بازها شاهد وقوع اتفاقات و حوادث ناگواری بودیم که در پی انفجار مواد محترقه